



## **ENTENTE VAL D'AUGE Judo**

### **RAPPORT FINANCIER**

#### **Exercice 2019-2020**

##### **•Exercice Comptable de la saison 2019 – 2020**

Il a débuté le 1<sup>er</sup> septembre 2019 et s'est terminé le 31 août 2020.

Il a été tenu compte des charges et produits connus à la date de clôture.

Les comptes annuels (bilan et compte annuel de résultat) ont été établis en fonction des règles en vigueur.

##### **•Résumé de l'activité**

L'exercice 2019-2020 se traduit par un résultat déficitaire de 91.08 euros

Cette saison a été très difficile du fait du confinement et d'une reprise des activités qui n'a pu se faire que début août. :

D'un point de vue purement financier nous avons été obligés d'annuler une animation et une foire à tout.

Nous avons constaté une légère remontée de nos effectifs : 209 licenciés au lieu de 196

Nous avons fait un peu de chômage partiel pendant le confinement avec un arrêt maladie non remplacé ce qui a impacté à la baisse la masse salariale.

Compte tenu de la période de confinement il a été décidé d'accorder une remise de 15€ ou 10€ à l'occasion du renouvellement des licences pour la saison 2020-2021. Nous avons provisionné 1000 € pour cette opération

## **Le total des dépenses**

Se répartit de la manière suivante :

variation de stock	222,22
achats	3 140,69
services extérieurs	563,28
autres services extérieurs	798,03
charges de personnel	49 009,34
autres charges de gestion	8 578,60
charges financières	52,00

## **le total des recettes**

se répartit de la manière suivante

subventions d'exploitation	24 170,00 €
produits d'exploitation	33 769,69 €
produit financier	152,43 €

La subvention la plus importante (23 000,00 euros) nous est accordée par l'intercom Terre d'Auge que nous remercions à nouveau pour son soutien très significatif.

Le budget prévisionnel de l'exercice 2020-2021 a été établi en tablant sur une augmentation des effectifs.

Le comité directeur souhaite à nouveau attirer l'attention de l'assemblée sur le fait qu'il a besoin du soutien du plus grand nombre notamment pour la participation aux manifestations et la recherche de sponsors. Toutes ces actions sont entreprises pour le fonctionnement du club et le développement d'actions à destination des jeunes judokas.

Les comptes de résultat et bilan simplifiés sont annexés au présent compte rendu.

Je vous remercie de bien vouloir donner quitus au trésorier et au bureau pour la gestion de l'exercice clos le 31/08/20 et adopter le budget prévisionnel pour le prochain exercice.

Brigitte LABEGORRE

Formulaire obligatoire (article 302 septies A-bis du Code général des impôts)

Désignation de l'entreprise **Association EVA JUDO**

Néant

**A - RÉSULTAT COMPTABLE**

Exercice N clos le **31 10 8 20 20** Exercice N-1 clos le

PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	209	0.00	210	657.00	
	Production vendue	{ biens } dont export et livraisons intracommunautaires { services* }	215	0.00	214	0.00
			217	0.00	218	-1 000.00
			Production stockée* (Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)		222	0.00
	Production immobilisée*			224	0.00	
	Subventions d'exploitation reçues			226	24 170.00	
	Autres produits			230	34 112.69	
	Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)				232	57 939.69

CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises* (y compris droits de douane)			234	2 173.71
	Variation de stock (marchandises)*			236	37.70
	Achats de matières premières et autres approvisionnements* (y compris droits de douane)			238	0.00
	Variation de stock (matières premières et approvisionnement)*			240	0.00
	Autres charges externes* : (dont crédit bail : 0.00 - mobilier : 0.00 - immobilier : 0.00)			242	1 424.45
	Impôts, taxes et versements assimilés (dont taxe professionnelle CFE et CVAE*)	243		244	2 144.24
	Rémunérations du personnel*			250	24 942.96
	Charges sociales (cf. renvoi 380)			252	17 227.34
	Dotations aux amortissements*			254	0.00
	Dotations aux provisions			256	1 000.00
Autres charges	dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger*	259		262	9 105.90
	dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles	260			
Total des charges d'exploitation (II)				264	58 056.30

<b>1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>				270	- 116.61
PRODUITS ET CHARGES DIVERS	Produits financiers (III)			280	152.43
	Produits exceptionnels (IV)			290	0.00
	Charges financières (V)			294	127.00
	Charges exceptionnelles (VI)			300	0.00
	Impôts sur les bénéfices* (VII)			306	0.00

**2 - BÉNÉFICE OU PERTE : Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII)**

**B - RÉSULTAT FISCAL** Reporter le bénéfice comptable col.1, le déficit comptable col. 2

Réintégrations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*			316	
	Amortissements excédentaires (art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles			318	
	Provisions non déductibles*			322	
	Impôts et taxes non déductibles* (cf page 7 de la notice 2033.not)			324	
	Divers*, dont intérêts excédentaires des cptes-cts d'associés	247		écarts de valeurs liquidatives sur OPCVM*	248

Déductions	Entreprise nouvelles (A1, sexties)	986		Zone franche urbaine (A1, octies et octies A)	987		Zones de revitalisation rurales (A1, quindecies)	138		
	Reprise d'entreprises en difficulté (A1, septies)	981		Jeune entreprise innovante (A1, sexties A)	989		Pôle de compétitivité (A1, undecies)	990		342
	Divers* dont ZEA (A1, quindecies)	345		Investissements outre-mer	344		Créance due au report en arrière du déficit	346		350

**RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS** Bénéfice col. 1 Déficit col. 2

Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière* (Entreprises I.S. seulement)			356	
	Déficits antérieurs reportables : * .....				360

**RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS** Bénéfice col. 1 Déficit col. 2

Primes et cotisations complémentaires facultatives	381		Cotisations personnelles obligatoires de l'exploitant* :	380		n° du centre de gestion agréé :	388
--	-----	--	--	-----	--	---------------------------------	-----

Montant de la T.V.A. collectée	374	0.00	Effectif moyen du personnel* :	376		dont apprentis :		handicapés :		Effectif affecté à l'activité artisanale	861
--------------------------------	-----	------	--------------------------------	-----	--	------------------	--	--------------	--	--	-----

Montant de la T.V.A. déductible sur biens et services (sauf immobilisations) :	378	0.00	Montant des prélèvements personnels de marchandises* :	399	
--	-----	------	--	-----	--

1er EXEMPLAIRE DESTINÉ A L'ADMINISTRATION

N° 2033-B - IMPRIMERIE NATIONALE - Février 2014 - 135 990

Désignation de l'entreprise **Association EVA JUDO** Néant  \*

Adresse de l'entreprise , **14130 Reux**

Numéro SIRET\* **4 5 0 1 8 6 7 8 8 0 0 0 1 1 4 5 0**

Durée de l'exercice en nombre de mois\*  /  Durée de l'exercice précédent\*  /

				Exercice N clos le			
				3 1 0 8 2 0 2 0			
<b>ACTIF</b>		Brut	Amortissements-Provisions	Net			
		1	2	3			
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles	010	0.00	012	0.00		
	Fonds commercial*						
	Autres*	014	0.00	016	0.00		
	Immobilisations corporelles*	028	0.00	030	0.00		
	Immobilisations financières* (1)	040	0.00	042	0.00		
	Total I (5)	044	0.00	048	0.00		
ACTIF CIRCULANT	STOCKS	Matières premières, approvisionnements, en cours de production*	050	0.00	052	0.00	
		Marchandises*	060	3 981.10	062	3 694.00	287.10
	Avances et acomptes versés sur commandes		064	0.00	066	0.00	
	Créances (2)	Clients et comptes rattachés*	068	0.00	070	0.00	
			Autres* (3)	072	0.00	074	0.00
	Valeurs mobilières de placement		080	0.00	082	0.00	
	Disponibilités		084	21 839.25	086	21 839.25	
	Charges constatées d'avance*		092	0.00	094	0.00	
		Total II	096	25 820.35	098	3 694.00	22 126.35
		Total général (I + II)	110	25 820.35	112	3 694.00	22 126.35
<b>PASSIF</b>				Exercice N NET			
				1			
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel*		120	2 857.21			
	Écarts de réévaluation		124	0.00			
	Réserve légale		126	0.00			
	Réserves réglementées*		130	0.00			
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants*)		131	0.00			
	Report à nouveau		134	0.00			
	Résultat de l'exercice		136	-91.18			
	Provisions réglementées		140	0.00			
		Total I	142	2 766.03			
Provisions pour risques et charges		Total II	154	3 600.00			
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées		156	0.00			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		164	0.00			
	Fournisseurs et comptes rattachés*		166	0.00			
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N :.....)		169	0.00	172	3 017.32	
	Produits constatés d'avance		174	12 743.00			
	Total III	176	15 760.32				
Total général (I + II + III)				180	22 126.35		
RENVois	(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an	193	(4) Dont dettes à plus d'un an	195			
	(2) Dont créances à plus d'un an	197	(5) Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice*	182			
	(3) Dont comptes courants d'associés débiteurs	199	Prix de vente hors T.V.A. des immobilisations cédées au cours de l'exercice*	184			

\* Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033 N001

<u>CHARGES</u>	du 1er sept 2019 au 31/08/2020	du 1er sept 2020 au 31/08/2021 Prévisionnel	<u>PRODUITS</u>	du 1er sept 2019 au 31/08/2020 reel	du 1er sept 2020 au 31/08/2021 prévisionnel
Variation stock	37,70	0,00			
<b>ACHATS</b>	<b>2 411,18</b>	<b>3 790,00</b>	Variation stock		
606 300 Achats matériels	203,63	300,00	<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	<b>23 270,00</b>	<b>24 243,00 €</b>
606 200 pharmacie	0,00	50,00	742 000,00 Subventions Intercoms	23270	23 000,00 €
606 400 frais administratifs, timbres, fournitures	33,84	40,00	742 100,00 Subvention conseil général		1 243,00 €
607 100 Achat de kimonos	690,97	700,00	741 200,00 subvention FNDS		
607 200 Coûts manifestations	1 482,74	2 700,00	741 100,00 subvention except. jeunese et sports		
			744 000,00 Subventions Ligues		
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>574,30</b>	<b>580,00</b>			
616 000 Assurances Club	574,30	580,00	<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>30 582,99</b>	<b>32 400,00 €</b>
607 300 Location			745 000,00 Dons entreprises et commerces		
<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>612,68</b>	<b>1 200,00</b>	746 000,00 Sponsoring	900	900,00 €
622 100 Frais d'arbitrage			753 000,00 Cours	15629,99	17 000,00 €
622 200 Récompenses tournois, interclubs	100,90	300,00	754 000,00 Licences	7223	7 400,00 €
623 000 publications	511,78	600,00	755 000,00 Participation frais de déplacements		
625 100 Frais participation inter-club	0,00	0,00	756 000,00 Cotisations Club	6173	6 300,00 €
625 200 Frais de déplacement compétitions/sta	0,00	300,00	707 000,00 Location et vente kimonos	657	800,00 €
625 700 Réceptions, Ceintures, Noël, résultats, etc..			708 000,00 Ventes T-shirts et sweats		
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>44 314,54</b>	<b>50 784,00</b>	<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATIO</b>	<b>4 086,70</b>	<b>9 700,00 €</b>
641 000 Salaires nets professeurs	24 029,60	28 000,00	758 000,00 Recettes manifestations/ collectes	2352,7	7 000,00 €
641 200 Formation continue	646,18	600,00	758 100,00 calendriers	1734	2 700,00 €
641 400 frais déplacements	267,18	400,00	757 000,00 intervention ecoles		
645 100 URSSAF	11 946,05	14 000,00	757 500,00 autres produits de gestion courante		
645 200 CHORUM	131,28	300,00	759 000,00 frais de déplacements non remboursés		
645 300 VAUBAN HUMANIS	4 766,01	4 950,00	<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>152,43</b>	<b>150,00 €</b>
645 400 ASSEDIC			768 000,00 produits financiers	152,43	150,00 €
647 500 Médecine du travail	384,00	384,00	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 €</b>
638000 prélèvement à la source	2 144,24	2 150,00	771 000,00 produits exceptionnels		
<b>AUTRES CHARGES DE GESTION</b>	<b>9 105,90</b>	<b>9 300,00</b>	772 000,00 produits sur exercices antérieurs		
651 000 Frais Licences	8 080,00	8 200,00			
652 000 Passeports					
653 000 Frais Fédération	389,00	390,00			
654 200 Coupon sports	8,50	10,00			
655 000 Charges diverses de gestion courante	628,40	700,00			
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>1 127,00</b>	<b>127,00</b>			
668 000 Frais financiers/ Charges exceptionnel	127,00	127,00			
672 000 frais s/exercice antérieurs					
687 300 provisions/ dépréciation de stocks	1 000,00				
<b>EXCEDENT EXERCICE</b>		<b>712,00</b>	<b>DEFICIT EXERCICE</b>	<b>91,18</b>	
<b>TOTAL CHARGES</b>	<b>58 183,30 €</b>	<b>66 493,00 €</b>	<b>TOTAL PRODUITS</b>	<b>58 183,30 €</b>	<b>66 493,00 €</b>